

Czy za kwalifikowalne można uznać koszty związane z zakończonymi robotami budowlanymi dotyczącymi lądowiska, w sytuacji gdy nie wszystkie roboty budowlane w ramach Projektu zostały zakończone?

Pytanie: „Zakres rzeczowy Projektu przewiduje wybudowanie lądowiska, roboty budowlane w budynku SOR oraz doposażenie SOR w sprzęt medyczny.

Roboty budowlane dotyczące lądowiska zostały zakończone (wydatki poniesione po 1.01.2014 r.), zaś przewiduje się wykonanie robot budowlanych w obiekcie związanych z SOR-em. Czy w takim przypadku - jako kwalifikowalne można uznać koszty związane z zakończonymi robotami budowlanymi dotyczącymi lądowiska, w sytuacji gdy nie wszystkie roboty budowlane w ramach Projektu zostały zakończone (gdyż będą realizowane roboty budowlane w obiekcie - dotyczące SOR)” ?

Odpowiedz: Jednym z kryteriów formalnych dla projektów realizowanych w ramach IX Osi priorytetowej PO IiŚ jest kryterium pn. *Projekt nie został zakończony przed złożeniem dokumentacji aplikacyjnej*. Warunkiem spełnienia ww. kryterium jest wykazanie, że projekt nie został fizycznie ukończony (w przypadku robót budowlanych) lub w pełni zrealizowany (w przypadku dostaw i usług) przed przedłożeniem wniosku o dofinansowanie, niezależnie od tego, czy wszystkie dotyczące tego projektu płatności zostały przez beneficjenta dokonane. Przez projekt ukończony/zrealizowany należy rozumieć projekt, dla którego przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie nastąpił odbiór ostatecznych robót, dostaw lub usług. Mając na uwadze powyższe, w przypadku gdy zakres rzeczowy projektu będzie obejmował również zadania już zrealizowane, rozliczone i odebrane, wydatki związane z tymi zadaniami będą mogły zostać uznane za kwalifikowalne (przy założeniu, że wydatki na te zadania poniesione zostały po 1 stycznia 2014 roku) w przypadku gdy zadania te:

1. są powiązane z pozostałymi elementami projektu i w sposób bezpośredni przyczyniają się do realizacji celu projektu oraz do osiągnięcia pełnej funkcjonalności infrastruktury szpitalnego oddziału ratunkowego;
2. spełniają warunki kwalifikowalności wydatków, o których mowa w dokumentacji konkursowej;
3. zostaną bezpośrednio wskazane we wniosku o dofinansowanie;
4. zostaną zaakceptowane przez IP.

Czy w ramach Konkursu nr 9.1/1/2015 można złożyć projekt, w ramach którego roboty budowlane zostaną wykonane w systemie zaprojektuj i wybuduj?

Odpowiedz: Zarówno w ramach Konkursu nr 9.1/1/2015 jak i Konkursu nr 9.1/2/2015 nie przewiduje się realizacji projektów w trybie zaprojektuj i wybuduj. § 10 Regulaminów ww. Konkursów stanowi, że Konkursy realizowane są z pominięciem procedury preselekcji projektów a Wnioskodawca zobowiązany jest na etapie składania wniosku o dofinansowanie

dołączyć do wniosku pełną dokumentację dotyczącą projektu. Zakres niezbędnej dokumentacji określa § 15 Regulaminów Konkursów.

Na etapie składania wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca zobowiązany jest zatem do złożenia pełnej dokumentacji projektowej, w tym m.in. projektu budowlanego, kosztorysu inwestorskiego i studium wykonalności. W odniesieniu do pozwolenia na budowę, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca nie dysponuje pozwoleniem na budowę/ zgłoszeniem zamiaru wykonania robót budowlanych, co do którego właściwy organ nie wniósł sprzeciwu, zobowiązany będzie do załączenia kopii złożonego do właściwych organów wniosku o pozwolenie na budowę/ zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych. Przed podpisaniem umowy o dofinansowanie Wnioskodawca będzie zobowiązany do przedstawienia ostatecznej decyzji o udzieleniu pozwolenia na budowę/ zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych wraz z potwierdzeniem, że właściwy organ nie wniósł sprzeciwu.

Dokumentacja techniczna powinna zostać sporządzona zgodnie z *rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego* (Dz. U. Nr 202, poz. 2072).

Jakie dokumenty należy złożyć na potwierdzenie posiadania środków niezbędnych do zrealizowania projektu?

Odpowiedź: Wraz z oświadczeniem o zabezpieczeniu środków finansowych niezbędnych do zapewnienia wymaganego wkładu własnego i poniesienia wydatków niekwalifikowanych w ramach projektu, którego wzór stanowi załącznik nr 15 do Regulaminu konkursu, należy złożyć dokument potwierdzający posiadanie środków niezbędnych do zrealizowania projektu. Wymaganym dokumentem uwierzytelniającym powyższe oświadczenie jest np.:

A. w przypadku projektów współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego:

- uchwała budżetowa na dany rok (w przypadku przedsięwzięć jednorocznych) lub
- oświadczenie organu założycielskiego o zapewnieniu współfinansowania lub
- w przypadku, gdy przewidywane rozpoczęcie realizacji projektu dotyczy kolejnego roku budżetowego, dla którego jeszcze nie została przyjęta uchwała budżetowa – zobowiązanie wnioskodawcy do zaplanowania środków w budżecie na kolejny rok podjęte w formie uchwały intencyjnej lub
- dla przedsięwzięć wieloletnich wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić Wieloletni Plan Inwestycyjny, który stanowi załącznik do uchwały budżetowej bądź uchwałę intencyjną, przez co należy rozumieć uchwałę w sprawie zmiany lub uszczegółowienia uchwały budżetowej dotyczącą zabezpieczenia środków na inwestycje, podejmowaną przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego lub
- promesa kredytowa uzyskana z banku – zapewniająca, iż w przypadku uzyskania dofinansowania z EFRR projekt otrzyma środki na współfinansowanie inwestycji lub
- promesa uzyskana od odpowiedniego dysponenta części budżetowej tj. Urzędu Wojewódzkiego lub

- inny dokument potwierdzający dysponowanie środkami na współfinansowanie realizacji projektu;

B. w przypadku projektów współfinansowanych przez inny podmiot:

- promesa kredytowa uzyskana z banku - zapewniająca, iż w przypadku uzyskania dofinansowania z EFRR projekt otrzyma środki na współfinansowanie inwestycji lub
- w przypadku jednostek podległych lub nadzorowanych przez ministra – informacja od właściwego ministra o zapewnieniu współfinansowania lub
- inny dokument potwierdzający dysponowanie środkami na współfinansowanie realizacji projektu.

Czy w ramach Konkursu nr 9.1/1/2015 możliwy jest zakup karetek pogotowia bądź helikopterów ratowniczych?

Odpowiedź: Zarówno w ramach Konkursu nr 9.1/2/2015 jak i Konkursu nr 9.1/2/2015 do wsparcia ze środków POiŚ nie kwalifikuje się zakup karetek pogotowia i helikopterów.

W ramach kryterium pn. Liczba pacjentów szpitalnego oddziału ratunkowego ocenie podlega liczba pacjentów przyjmowanych dziennie przez szpitalny oddział ratunkowy (według danych za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie)...

Pytanie: W ramach kryterium pn. Liczba pacjentów szpitalnego oddziału ratunkowego ocenie podlega liczba pacjentów przyjmowanych dziennie przez szpitalny oddział ratunkowy (według danych za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o dofinansowanie). Proszę o informację, jakie przyjęcia będą brane pod uwagę w kryterium?

Odpowiedź: W ramach kryterium pn. Liczba pacjentów szpitalnego oddziału ratunkowego ocenie podlegać będzie liczba pacjentów przyjmowanych dziennie przez szpitalny oddział ratunkowy, tj. liczba pacjentów przyjmowanych w trybie nieplanowym ze skierowaniem lub bez skierowania oraz w trybie nagłym w przypadku zagrożenia zdrowia i życia.

W jaki sposób liczyć odległość od najbliższego SOR?

Odpowiedź: Zgodnie z kryterium pn. *Odległość od najbliższego szpitalnego oddziału ratunkowego*, ocenie podlega odległość podmiotu leczniczego mierzona po drogach publicznych do najbliższej położonego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, w zależności od miasta, w którym podmiot leczniczy się znajduje, tj. w mieście powyżej 150 000 mieszkańców lub w mieście do 150 000 mieszkańców.

W przypadku SOR zlokalizowanych w szpitalach udzielających wyłącznie świadczeń zdrowotnych dzieciom, należy wziąć pod uwagę odległość do najbliższej położonego SOR zlokalizowanego w szpitalu zajmującym się udzielaniem wyłącznie świadczeń zdrowotnych dzieciom. W przypadku pozostałych SOR nie należy brać pod uwagę odległości od SOR zlokalizowanego w szpitalu zajmującym się udzielaniem wyłącznie świadczeń zdrowotnych dzieciom.

Jakie stanowiska intensywnej terapii w SOR będą premiowane?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium pn. *Stanowiska intensywnej terapii w SOR*, premiowana będzie docelową liczbą stanowisk intensywnej terapii w obszarze wstępnej intensywnej terapii w SOR, tj. liczba stanowisk jaka będzie znajdował się w SOR po zakończeniu realizacji projektu. Np. aktualnie w obszarze wstępnej intensywnej terapii znajdują się 2 stanowiska. W ramach projektu utworzone zostaną dodatkowe 2 stanowiska. Po zakończeniu realizacji projektu w SOR będą znajdowały się zatem 4 stanowiska intensywnej terapii i ta właśnie liczba stanowisk będzie podlegała ocenie.

Za jaki okres należy przedstawić dane umożliwiające ocenę kryteriów dotyczących efektywności podmiotu leczniczego w wymiarze finansowym (kryteria 3.1 – 3.4)?

Odpowiedz: Ocenie efektywności podmiotu leczniczego w wymiarze finansowym na podstawie kryteriów merytorycznych I stopnia od 3.1 do 3.4 będą podlegały dane za rok 2014.

Za jaki okres należy przedstawić dane dotyczące sytuacji finansowej beneficjenta?

Odpowiedz: Należy przedstawić dokumenty potwierdzające sytuację finansową beneficjenta, tj:

- bilans oraz rachunek zysków i strat sporządzony zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości,
- w przypadku jsfp - sprawozdanie Rb-Z sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (DZ.U. z 2014 r. poz. 1773),
- w przypadku podmiotów nie będących jsfp - informację określającą wysokość zobowiązań wymagalnych (wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku),

za ostatnie 2 lata poprzedzające rok złożenia wniosku o dofinansowanie. Jeżeli zatem wniosek o dofinansowanie złożony zostanie w 2015 roku, dokumenty należy złożyć za rok 2013 i 2014. Jeżeli natomiast wniosek o dofinansowanie złożony zostanie w 2016 roku, dokumenty należy złożyć za rok 2014 i 2015.

Czy na etapie składania wniosku o dofinansowanie konieczne jest załączenie pozwolenia na budowę jeżeli realizacja inwestycji tego wymaga?

Odpowiedz: Na etapie składania wniosku o dofinansowanie nie jest konieczne załączanie kopii pozwolenia (pozwoleń) na budowę lub zgłoszenia (zgłoszeń) zamiaru

wykonania robót budowlanych (dotyczy projektów w zakresie robót budowlanych). Jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie beneficjent nie dysponuje pozwoleniem na budowę/ zgłoszeniem zamiaru wykonania robót budowlanych, co do którego właściwy organ nie wniósł sprzeciwu, zobowiązany jest do załączenia kopii złożonego do właściwych organów wniosku o pozwolenie na budowę/ zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych. Przed podpisaniem umowy o dofinansowanie beneficjent będzie zobowiązany do przedstawienia ostatecznej decyzji o udzieleniu pozwolenia na budowę/ zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych wraz z potwierdzeniem, że właściwy organ nie wniósł sprzeciwu. Beneficjent zobowiązany jest do załączenia wszystkich pozwoleń na budowę/ zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych złożonych do właściwych organów, wymaganych przy realizacji danego projektu.

Czy w ramach konkursu nr 9.1/1/2015 można ubiegać się o dofinansowanie projektu nie obejmującego żadnych prac budowlanych ani remontowych, a jedynie mającego na celu doposażenie SOR w sprzęt?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami § 5 ust. 5 Regulaminu Konkursu nr 9.1/1/2015 „w ramach Konkursu możliwe jest złożenie przez dany podmiot jednego Wniosku o dofinansowanie. W przypadku, kiedy w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności SOR niezbędne jest przeprowadzenie prac zarówno w zakresie robót budowlanych jak i doposażenia obiektu bądź budowy/remontu całodobowego lądowiska lub lotniska dla śmigłowców, prace te muszą zostać ujęte w zakresie rzeczowym jednego projektu.” W przypadku gdy w ramach przeprowadzonej analizy okaże się że do osiągnięcia pełnej funkcjonalności SOR nie jest niezbędne wykonanie robót budowlanych, będzie możliwe złożenie wniosku o dofinansowanie projektu obejmującego w swym zakresie rzeczowym wyłącznie doposażenie SOR.

Ocenie efektywności podmiotu leczniczego w wymiarze finansowym na podstawie kryteriów merytorycznych I stopnia od 3.1 do 3.4 będą podlegały dane za 2014 r. Czy jest możliwe, aby ta ocena dotyczyła danych za 2015 rok?

Pytanie: W paragrafie 22, ust. 3, Regulaminu konkursu zamkniętego nr 9.1/1/2015, oś priorytetowa IX, działanie 9.1 w zakresie wsparcia istniejących SOR, określono, że ocenie efektywności podmiotu leczniczego w wymiarze finansowy na podstawie kryteriów merytorycznych I stopnia od 3.1 do 3.4 będą podlegały dane za 2014 r. Czy jest możliwe, aby ta ocena dotyczyła danych za 2015 rok?

Odpowiedz: Ocenie efektywności podmiotu leczniczego w wymiarze finansowym na podstawie kryteriów merytorycznych I stopnia od 3.1 do 3.4 będą podlegały dane za 2014 r. zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu. Zapewni to równe traktowanie wnioskodawców, którzy będą składali wnioski o dofinansowanie w roku 2015 oraz 2016 (nie wszyscy wnioskodawcy będą w stanie przedłożyć wraz z wnioskiem o dofinansowanie dokumenty finansowe za rok 2015).

W kryteriach merytorycznych I stopnia dla działania 9.1 pojawia się kryterium Kształcenie - Podmiot leczniczy uczestniczy w kształceniu przeddyplomowym i podyplomowym kadr systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego...

Pytanie: W kryteriach merytorycznych I stopnia dla działania 9.1 pojawia się kryterium Kształcenie - Podmiot leczniczy uczestniczy w kształceniu przeddyplomowym i podyplomowym kadr systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. Czy Szpital, w którym prowadzone są specjalizację lekarskie z ratownictwa medycznego na SOR uznany zostanie za podmiot leczniczy uczestniczący w kształceniu?

Odpowiedź: Prowadzenie przez podmiot leczniczy specjalizacji lekarskiej z ratownictwa medycznego na SOR zostanie uznane za uczestniczenie w kształceniu kadr systemu PRM.

Czy praktyką lat ubiegłych, w perspektywie 2014-2020 podmioty utworzone np. przez ministra będą mogły wnioskować o przyznanie środków z budżetu państwa na zapewnienie wkładu własnego dla projektów realizowanych w ramach IX Osi PO IIS 2014-2020?

Odpowiedz: Podobnie jak w latach ubiegłych również w perspektywie finansowej 2014-2020 istnieje możliwość otrzymania przez podmioty lecznicze o znaczeniu ponadregionalnym, tj. podmioty lecznicze utworzone przez ministra lub centralny organ administracji rządowej, publiczną uczelnię medyczną lub publiczną uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych oraz instytuty badawcze prowadzące badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk medycznych, uczestniczące w systemie ochrony zdrowia, środków finansowych z budżetu państwa na zapewnienie tzw. wkładu własnego dla projektów realizowanych w ramach IX Osi PO IIS 2014-2020.

O zapewnienie dofinansowania należy wystąpić do Ministra Zdrowia. Mając na uwadze fakt, że informacja o przyznaniu przez Ministra Zdrowia środków finansowych przeznaczonych na zapewnienie wkładu własnego jest załącznikiem do Wniosku o dofinansowanie wymaganym na etapie aplikowania o wsparcie ze środków PO IIS, o zapewnienie środków należy wystąpić z odpowiednim wyprzedzeniem.

Zgodnie z pkt. 4.1.4. załącznika nr 7 do Regulaminu Konkursu nr 9.1/1/2015 i Regulaminu Konkursu nr 9.1/2/2015, mówiącym o możliwości zakwalifikowania do wydatków kwalifikowalnych budowy m.in. wiaty na karetki po spełnieniu kilku warunków...

Pytanie: *Zgodnie z pkt. 4.1.4. załącznika nr 7 do Regulaminu Konkursu nr 9.1/1/2015 i Regulaminu Konkursu nr 9.1/2/2015, mówiącym o możliwości zakwalifikowania do wydatków kwalifikowalnych budowy m.in. wiaty na karetki po spełnieniu kilku*

warunków, m. in. warunku, że szpitalny oddział ratunkowy ma w swojej strukturze zespoły ratownictwa medycznego, proszę o informację, czy posiadając ambulanse typu „N” i „T” spełniamy ww. warunek?

Odpowiedz: Zgodnie z pkt 4.1.4. Infrastruktura towarzysząca SOR zawartym w *Szczegółowych regulacjach dot. kwalifikowania wydatków w ramach Działania 9.1 Infrastruktura ratownictwa medycznego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 dla projektów realizowanych w ramach Konkursu nr 9.1/1/2015 w zakresie wsparcia istniejących szpitalnych oddziałów ratunkowych, ze szczególnym uwzględnieniem stanowisk wstępnej intensywnej terapii* (załącznik nr 7 do Regulaminu Konkursu), wydatki związane z budową bądź remontem infrastruktury towarzyszącej dla SOR, tj. infrastruktury nie wymienionej w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 roku w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (np. wiaty, garaże dla ambulansów) mogą zostać uznane za kwalifikowalne po spełnieniu następujących warunków:

1. są niezbędne dla realizacji celu projektu oraz dla poprawnego funkcjonowania infrastruktury wytworzonej w wyniku realizacji projektu;
2. zostaną bezpośrednio wskazane we wniosku o dofinansowanie wraz z uzasadnieniem dla konieczności ich zakupu;
3. zostaną zaakceptowane przez IP oraz wskazane w umowie o dofinansowanie;
4. szpitalny oddział ratunkowy ma w swojej strukturze zespoły ratownictwa medycznego.

Przez zespoły ratownictwa medycznego należy rozumieć zespoły, o których mowa w Ustawie z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U. 2006 Nr 191 poz. 1410 z późn. zm.), tj. zespoły, które są jednostkami systemu PRM. Posiadanie ambulansów typu „N” i „T” nie spełnia warunku, o którym mowa w pkt. 4.1.4. ww. regulacji.